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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen 
 

des Verteilnetzbetreibers Stadtwerke Radolfzell GmbH zu der 

Niederspannungsanschlussverordnung NAV vom 01.11.2006,  

gültig ab 01.02.2025 

 

Die Preisangaben sind ohne Umsatzsteuer, im Fettdruck mit Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %).  

Die Preise mit Umsatzsteuer sind gerundet. 

 

1. Netzanschluss 

Standardnetzanschluss, Grundbetrag im öffentlichen Bereich 1.850,00 € 2.201,50 € 

Kosten im privaten Bereich ohne Tiefbau 14,50 € 17,26 € 

Kosten im privaten Bereich mit Tiefbau 111,00 € 132,09 € 

Nachlass bei koordinierter Verlegung mit Fernwärme und/oder Wasser –185,00 € -220,15 € 

Entfernen eines Netzanschlusses ohne Tiefbau 359,00 € 427,21 € 

Entfernen eines Netzanschlusses mit Tiefbau, ohne Oberfläche Nach Aufwand 

Entfernen eines Netzanschlusses mit Tiefbau, mit Oberfläche Nach Aufwand 

 

Verrechnung von Netzanschlüssen für höhere Leistungen sowie Sonderfälle (Zähleranschlusssäule, 

etc.) nach Aufwand bzw. über separates Angebot. 
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2. Baukostenzuschuss 

Der vom Anschlussnehmer zu zahlende BKZ beträgt in 

Netzebene 7 – Tarifkunden 

Wohngebäude 

Absicherung bis 50 A 0,00 € 0,00 € 

Absicherung 63 A 262,90 € 312,85 € 

Absicherung 80 A 558,98 € 665,17 € 

Absicherung 100 A 943,03 € 1.122,21 € 

Absicherung 125 A 1.498,13 € 1.782,78 € 

Absicherung 160 A 2.445,39 € 2.910,01 € 

 

Für eine Netzanbindung mit mehr als 160 A Absicherung ist der BKZ zu erfragen. Abweichende 

Leistungen werden nach der gleichen Berechnungsmethode ermittelt. 

 

Netzebene 7 – Niederspannung 

Sondervertragskunden 

BKZ = (PNetzanschluss–30 kW) *Preis BKZ 
100,25 € 119,30 € 

 

Netzebene 6 – Umspannung zum Niederspannungsnetz 

Sondervertragskunden 

BKZ = (PNetzanschluss) *Leistungspreis NE6 (>2.500 h/a) 
184,49 € 219,54 € 

 

Netzebene 5 – Mittelspannungsnetz 

Sondervertragskunden 

BKZ = (PNetzanschluss) *Leistungspreis NE5 (>2.500 h/a) 
 143,11 € 170,30 € 

 

 

 

 

 

 

3. Stundensätze 
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Bei Wochenend-, Nacht- bzw. Feiertagsarbeit erfolgen die tariflichen Zuschläge auf die genannten 

Stundensätze gemäß TV–V. 

Monteurstundensatz 86,00 € 102,34 € 

Meisterstundensatz 106,00 € 126,14 € 

Ingenieurstundensatz 151,00 € 179,69 € 

 

4. Fahrzeugkosten 

Hebebühne  
Ohne Fahrer 

68,00 €/Std. 80,92 €/Std. 

Hebebühne An- und Abfahrt bis 20 km 70,00 € 83,30 € 

Kabelmesswagen 
Ohne Fahrer 

160,00 €/Std. 190,04 €/Std. 

Kabelmesswagen An- und Abfahrt bis 20 km 70,00 € 83,30 € 

Montagefahrzeug 
Ohne Fahrer 

58,00 €/Std. 69,02 €/Std. 

Montagefahrzeug An- und Abfahrt bis 20 km 50,00 € 59,50 € 

Notstromaggregat 100 kVA/130 kVA 
Bereitstellung 

Ohne An– und Abfahrt, Anschlusskosten, Betriebskosten ohne Treibstoff 

 

110,00 €/Tag 130,90 €/Tag 

Notstromaggregat 100 kVA/130 kVA 
Betriebskosten ohne Treibstoff 

Ohne An– und Abfahrt, Anschlusskosten, Bereitstellung 
18,00 €/Std. 21,42 €/Std. 

Notstromaggregat 200 kVA 
Bereitstellung 

Ohne An– und Abfahrt, Anschlusskosten, Betriebskosten ohne Treibstoff 

 

170,00 €/Tag 202,30 €/Tag 

Notstromaggregat 200 kVA 
Betriebskosten ohne Treibstoff 

Ohne An– und Abfahrt, Anschlusskosten, Bereitstellung 
35,00 €/Std. 41,65 €/Std. 

 

5. Vorübergehende Anschlüsse 

Baustromanschluss bis 63 A 360,00 € 428,40 € 

Änderung Baustromanschluss  172,00 € 204,68 € 

Baustromanschluss ab 63 A (Wandler) 459,00 € 546,21 € 

Baustromverteiler 63 A Miete 9,00 €/Tag 10,71 €/Tag 

Baustromverteiler 200 A Miete 17,00 €/Tag 20,23 €/Tag 

Spannungsschreiber 
Inkl. Auf– und Abbau, Auswertung, min. 14 Tage 

410,00 € 487,90 € 

 

 

6. Kosten bei Zahlungsverzug 
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* keine Umsatzsteuer 

 

7. Anschluss von EEG-Anlagen an das Netz der Stadtwerke Radolfzell GmbH 

 

 

 

 

 

 

 

Zahlungserinnerung 0,00 € 0,00 € 

1. Mahnung 2,50 € 2,50 €* 

Unterbrechung des Anschlusses und der Anschlussnutzung 40,00 € 40,00 €* 

Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung 40,00 € 47,60 € 

Beauftragung der Unterbrechung des Anschlusses und der 

Anschlussnutzung durch Lieferanten 
80,00 € 95,20 € 

Durchführen einer Netzverträglichkeitsprüfung 

Anlagen ≤ 30 kW 0,00 € 0,00 € 

Anlagen > 30 kW bis ≤ 150 kW 424,00 € 504,56 € 

Anlagen > 150 kW bis ≤ 500 kW 849,00 € 1.010,31 € 

Anlagen > 500 kW 1.970,00 € 2.344,30 € 

Tonfrequenzrundsteuerempfänger TRE 

Für Beleuchtung HN und GN (incl. Parametrierung) 320,10 € 380,91 € 

Für Anlagen mit 0, 30, 60, 100% Regelung (incl. Parametrierung) 345,10 € 410,66 € 

Parametrierung eines TRE 260,10 € 309,51 € 

Lieferung und Montage Fernwirkanlage FWA 

Komplettgerät im Gehäuse (incl. Parametrierung) 5.150,00 € 6.128,50 € 

Parametrierung einer FWA 1.734,00 € 2.063,46 € 


